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اخبار

آب خاکستری وارد 
ساختمان های مسکونی 

می شود
باتوجه به افزایش و به عبارت بهتر هدر رفت 
ح استفاده از آب  آب در منازل مسکونی، طر
کستری در فلش تانک ها و آبیاری فضای  خا

سبز مورد بررسی جدی قرار گرفته است. 
به گزارش ایسنا، فاضلاب تولید شده در 
آشپزخانه،  تولیدی  فاضلاب  شامل  خانه 
حمام و ماشین لباسشویی )به جز فاضلاب 
که تقریباً  کستری می گویند  توالت( آب خا
۵۰ تا ۸۰ درصد فاضلاب شهری را تشکیل 
تصفیه،  از  پس  کستری  خا آب  می دهد. 
می تواند بسته به نوع و میزان تصفیه اعمال 
شده، برای مصارف غیر شرب، آبیاری سطحی 
و زیرزمینی، لباسشویی و سرویس بهداشتی، 
واقع  در  گیرد.  قرار  مجدد  استفاده  مورد 
کستری را  می توان مسیر لوله کشی آب خا
در خانه یا ساختمانی تغییر داد و پس از 
تصفیه برای مواردی که ذکر شد مورد استفاده 
قرار بگیرد.  البته تصفیه و استفاده از آب 
کستری الزامات فنی و بهداشتی زیادی  خا
گر بتوان از آن بهره گرفت، باعث  دارد اما ا
می شود بخش اعظمی از آبی که استفاده 
شده مجدداً بازچرخانی شود و از آب شرب 
استفاده نشود. در برخی کشورها و ژاپن از این 
پکیج ها استفاده می کنند و تسهیلاتی برای 
آن در نظر گرفته اند ولی در ایران یک بحث 
جدید و نو در محسوب می شود.  از سال 
کستری  ۱۳۹۸ موضوع بازچرخانی آب خا
در وزارت نیرو پیگیری می شود، حفاظت از 
آب شیرین، حفاظت از منابع آب سطحی 
و زیرزمینی و تأمین آب از مزایای استفاده 
کستری است. طبق بند ع  مجدد از آب خا
تبصره ۸ بودجه ۱۴۰۲ باید از ظرفیت های 
پساب فاضلاب و منابع غیرمتعارف در بخش 
صنعت و کشاورزی استفاده کنیم که در این 
کنون صنایع بزرگی چون فولادمبارکه  زمینه تا
اصفهان، ذوب آهن اصفهان و صنایعی در 
خراسان جنوبی، خراسان رضوی و کرمان 
قراردادهایی را در جهت ایجاد تأسیسات 
جمع اوری، تصفیه و انتقال پساب منعقد 
کرده اند و در زمینه کشاورزی نیز اقدامانی 
در راستای جایگزینی پساب در بخش های 
غیرمثمر و آبیاری فضای سبز با منابع متعارف 
آغاز شده است.  آنطور که هاشم امینی - 
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور به تازگی اعلام کرده استفاده از منابع آب 
کستری در ساختمان های مسکونی نیز در  خا
دستور گار قرار گرفته است این اقدام، اقدامی 
مهم در راستای مدیریت بهینه مصرف آب 
در ساختمان ها است به گونه ای که از پساب 
و  روشویی ها  در  مصرفی  آب  تصفیه شده 
و  بازچرخانی  با  بتوان  ظرفشویی  سینک 
تصفهی در ساختمان ها، برای فلش تانک ها 
ساختمان ها  همان  سبز  فضای  آبیاری  و 

استفاده کرد. 
گفته وی در این زمینه باید سازمان  به 
نظام مهندسی ساختمان پای کار بیاید تا با 
کیدات قانونی و ظرفیت های مباحث ۱۶  تأ
و ۱۹ قوانین ساختمان بتوان این امر مهم را 
پیاده سازی کرد.  از کل آبی که در یک واحد 
مسکونی مصرف می شود، ۴۰ درصد صرف 
استحمام، ۲۰ درصد صرف ماشین لباسشویی 
و ظرفشویی، ۱۲ درصد صرف شست و شوی 
صرف  درصد   ۱۰ و  زدن  ک  مسوا و  دست 
آبیاری گل و گیاه و مابقی صرف شرب، پخت 
و پز و... می شود. در واقع حدود ۷۰ درصد 
کستری است و  فاضلاب های خانگی، آب خا
در حال حاضر باتوجه به اینکه وضعیت منابع 
آبی کشور مطلوب نیست و بخش زیادی از 
این آب ها امکان بازچرخانی دارد باید به این 

موضوع توجه حدی تری شود. 

بورس رشد کرد
هفته  روز  سومین  در  سرمایه  بازار 
بیش ترین رشد خود را طی دو هفته گذشته 
تجربه کرد و شاخص کل با افزایش ۱۴ هزار و 
۱۲۷ واحد به رقم دو میلیون و ۶۵ هزار واحد 
رسید.  بازار بورس در روزهای اخیر روند 
صعودی به خود گرفته است و امروز دوشنبه 
نیز شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۱۴ 
هزار و ۱۲۷ واحد افزایش یافت و در عدد دو 
میلیون و ۶۵ هزار و ۲۷۵ واحد ایستاد.  این 
بازار سرمایه در  افزایش  بیش ترین میزان 
دو هفته اخیر محسوب می شود.  شاخص 
هم وزن هم با افزایش دو هزار و ۹۰۷ واحد به 
رقم ۶۶۸ هزار و ۷۱۳ واحد رسید.  روز دوشنبه 
حدود ۱۸۴ هزار معامله در بورس صورت 
گرفت که ارزش آن ۵۵۱۵ میلیارد تومان شد. 

فاملی، فولاد و شستا بیش ترین تاثیر را در 
بورس امروز داشتند که هر سه مثبت شدند. 
کنش نیز می توان به وبملت،  از نمادهای پرترا
فولاد و خودرو اشاره کرد.  در سومین روز هفته 
فرابورس ایران نیز رشد ۱۴۱ واحدی را تجربه 
کرد و شاخص آن به ۲۲ هزار و ۱۰۱ واحد رسید. 
تعداد معاملات فرابورس ۱۱۳ هزار فقره 
بود و ارزش آن ۹۹ هزار میلیارد تومان شد.  آریا 
و هرمز بیش ترین تاثیر مثبت را بر شاخص 
منفی  تاثیر  مارون  اما  داشتند،  فرابورس 
، وهامون و سامان  ایجاد کرد. همچنین خاور
کنش دیروز فرابورس بودند.  از نمادهای پرترا

: خبر ممنوعیت خرید و  آرمان ملی – صدیقه بهزادپور
فروش طلای دست دوم و مستهلک در روزهای اخیر در حالی 
اعلام شد که ارزش پول ملی همزمان با قدرت خرید مردم 
کثرمردم درصدد  به شدت در حال کاهش است. از این رو ا
هستند تا با تبدیل اندک نقدینگی خود خطر از دست دادن 
ارزش پول خود را کمتر کنند و در این میان توانِ بسیاری فقط 
به خرید طلای کارکرده در بازار می رسید که با خبر حذف کد 
آیسیک فروش طلای مستعمل از سامانه نوین اصناف از قول 
رئیس کمیسیون تخصصی اتاق اصناف ایران، خرید و فروش 
طلای دست دوم ممنوع شد و محدودیتی جدید برای مردم 
برای حل و مواجهه بحران های اقتصادیشان ایجاد شد، 
هرچند این طرح به گفته مسئولان در راستای حمایت از مردم 
و ممانعت از وقوع کلاهبرداری احتمالی و فروش طلای ۱۴ به 
جای ۱۸ عیار یا طلای غیراستاندارد و... صورت گرفته است. 
اما برخی از کارشناسان بر این باور هستند، تشکیل بازارهای 
زیرزمینی و غیرقانونی طلای دست دوم و افزایش تخلفات از 
تبعات حتمی این طرح است که به نظر می رسد غیرکارشناسی 
شده و البته با هدف رونق بازار طلاسازان و شاید شناسایی و 

رصد بهتر در فرآیند مالیات ستانی صورت گرفته است. 

ک کردن صورت مسأله به جای حل آن    پا
به گزارش »آرمان ملی«، نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه 
بر  کید  تا با  تهران  جواهر  و  طلا  سازندگان  و  فروشندگان 
اینکه خرید و فروش طلای دست دوم موجب نارضایتی 
کسانی که  صنف طلاسازان را فراهم ساخته است گفت: »
جواز رسمی فروش طلای دست دوم را گرفته بودند یک ماه 
مهلت دارند که رسته شغلی خود را در سیستم به »خرده 
فروشی طلا« تغییر دهند. این موضوع طی روزهای آینده 
ابلاغ خواهد شد. در صورتی که این تغییر رسته شغلی انجام 
نشود از طریق بازرسی های اتاق اصناف و اتحادیه ها نسبت 
به برخورد با واحدهای متخلف اقدام خواهد شد. همچنین 
که بدون جواز نسبت به فروش طلای  سایر فروشندگانی 
دست دوم اقدام می کردند باید این طلاها را جمع کنند. به 
گفته وی، مردم می توانند طلای خود را بفروشند اما فروشنده 
پس از خرید باید طلا را ذوب کند و دیگر نمی تواند طلای 
مستعمل را مجدد بفروشد.« بر این اساس فرصتی از مردم 
برای مدیریت زندگی خود در مواجهه با گرانی ها و افزایش 
قیمت لجام گسیخته قیمت ها و سقوط ارزش پول ملی گرفته 
شد وبه جای اینکه به حل این مسأله پرداخته شود، صورت 

ک شد.  مسأله پا

   بازار سیاه و زیرزمینی از تبعات طرحی ناپخته 
هر چند همواره در مقابله با هر ممنوعیتی بازار سیاه و 
زیرزمینی دیگری برای دور زدن قانون در کشور ایجاد می شود 
کارگیری نیروی انسانی و  که البته مبارزه با آن مستلزم به 
تشدید نظارت های بیشتری است که قطعاً هزینه و اعتبارات 
بیشتری را می طلبد و البته نمی تواند با تمام تخلفات احتمالی 
صورت گرفته در این زمینه برخورد کند و به این ترتیب زمینه 
بی عدالتی های بیشتری مهیا می شود. بر این اساس احتمالاً 
همزمان با تصویب این قانون و با توجه به ممنوعیت خرید 
طلای دست دوم از طلافروشی ها به شکل آزاد، خرید و 

فروش طلای مستعمل به صورت غیرقانونی و غیررسمی رواج 
کتور وسندی  می یابد که بدون رد و بدل کردن هیچگونه فا
انجام می شود و در این میان احتمال وقوع تخلفات بسیاری 
بیشتر از آنچه که پیش از این از طریق مبادی رسمی صورت 
می گرفت، خواهد بود و به این شکل بازار زیرزمینی که به نام 
بازار غیررسمی یا سیاه نیز شناخته شکل می گیرد یا فروش 
طلای کارکرده به عنوان نو بیشتر از همه زمان رونق می گیرد 
که باز هم حاصل مداخله دستوری دولت خواهد بود که در 
آن افراد بدون مستندات، مالیات یا نظارت قانونی، جواهرات، 

سکه یا سایر اقلام دست دوم طلا را خریداری و می فروشند. 

   سرنوشت طلاهای دست دوم در بازار بدون نظارت
بر اساس این گزارش؛ گزینه ای که گویا همزمان با اجرای 
ح به آن توجهی نشده است، بی توجهی به سرنوشت  این طر
انبوه طلای دست دومی است که از سوی مردم به طلافروشان 
فروخته می شود و نظارتی جهت آب کردن آن که مورد نظر 
مسئولان نیز هست به طور صد درصد وجود ندارد و به این 
ترتیب بازار فروش زیرمیزی و پنهانی رواج می یابد، فرآیندی 
گفته مسئولان به منظور جلوگیری از فروش طلای  که به 
تقلبی و کلاهبرداری صورت می گیرد، اما به نظر کارشناسان 
که باز هم مردم  هیچ تغییری در جلوگیری تخلفات ندارد، چرا
قدرت تشخیصی درخرید طلا از افرادی که احتمالاً باز هم 
طلای تقلبی و یا عیار بالا و پایین را به فروش می رسانند، ندارند 
و به این ترتیب نه تنها مشکلی کم نمی شود، بلکه چالشی بر 
مشکلات قبلی افزوده می شود. علاوه بر این با این مصوبه 
بازار خرید و فروش طلای دست دوم با توجه به کاهش قدرت 
خرید مردم در فضای مجازی نیز رواج می یابد تا بتوانند در 
وانفسای اقتصادی فرصت تبدیل نقدینگی ناچیز خود را به 
طلای ارزان تر داشته باشند تا با توجه به تورم فزاینده از ذخیره 

کردن پول نقد متضرر نشوند. 

   سرکوب بازار ثانویه با رونق انداختن بازار دست دوم
کارشناسان بر این باور هستند؛  گزارش؛  بر اساس این 
همواره رونق بازار دست دوم یا بازار ثانویه، سبب تقویت بازار 
گر بدانند که جنس فروخته  نو یا اولیه خواهد شد. خریداران ا
، به قیمت مناسب بفروشند،  شده را می توانند در زمان نیاز
گر با هدف  تمایل بیشتری برای خرید خواهند داشت، اما ا
تقویت بازار کالای نو، بازار کالای کارکرده ممنوع شود، اتفاقا 
بیش ترین ضرر آن، متوجه بازار کالای نو خواهد شد. فرض 
کنید در بازار سرمایه، با هدف تقویت بازار اولیه، بازار ثانویه 
یا خرید و فروش سهام را ممنوع کنند، در این شرایط قطعا 
دیگر سهام شرکت های عرضه شده در بازار اولیه نیز خریداری 
نخواهد داشت چون خریدار می داند که با خرید سهام در بازار 
اولیه، صاحب اول و آخر آن سهم خودش است و در صورت 
لزوم و نیاز به پول، توانایی فروش آن را نخواهد داشت. به 
نظر می رسد صرف ممنوعیت فروش طلای دست دوم نتواند 
این صنف را به خواسته اصلی خود که حمایت از کارگاه های 
تولیدی و رونق فروش طلای نو است، برساند، چرا که این 
موضوع به قیمت بالای طلا، تورم و کاهش قدرت خرید مردم 

بازمی گردد و با این قبیل روش ها قابل درمان نیست. 

   سابقه تکرار خبر مشابه و تکذیب از سوی مسئولان 
کی است؛ پیش از این در سال ۱۳۹۹ نیز  این گزارش حا
کنش های  خبری در این رابطه منتشر شد که با توجه به وا
صورت گرفته در آن زمان، کشتی آرای، نایب رئیس اتحادیه طلا 
و جواهر فوراً آن را تکذیب و خاطرنشان کرده بود؛ »ممنوعیت 
خرید و فروش طلای دست دوم اصلا صحت ندارد و هیچ منع 
قانونی در این موضوع وجود ندارد. تنها ما توصیه می کنیم 
به دلیل احتمال انتقال بیماری های پوستی و نبود برخی 
استانداردها از این کار اجتناب کنند، اما اینکه مشکل قانونی 

داشته باشد، صحت ندارد.«

»آرمان ملی« درباره ممنوعیت خرید و فروش طلای مستعمل گزارش می دهد؛ 

بازار طلای دست دوم سیاه شد
   معمای ممنوعیت خرید و فروش طلای دست دوم

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: در 
مورد زمانبندی اجرای مرحله دوم کالابرگ 
هنوز زمان دقیق قطعی نشده و به محض 

قطعی شدن، اطلاع رسانی می شود. 
داوود منظور در نشست خبری مشترک 
با اعضای دولت سیزدهم با بیان اینکه رشد 
درآمدهای پایدار مانند مالیات، گمرک و… 
از ۴۵ درصد در سال ۹۹ به ۶۲ درصد در سال 
۱۴۰۳ رسیده است، اظهار کرد: دولت سیزدهم 
در طول سه سال گذشته توانست در بودجه 
مصوب و اجرای بودجه، اتکای خود به منابع 
پایدار را افزایش دهد که رصد مودیان مالیاتی 
و درآمدهای گمرکی بیانگر این موضوع است. 
سهم مالیات در بودجه در سال ۹۹ حدود ۶۹ 
درصد بود که در ۱۴۰۳ به ۷۶ درصد افزایش 
یافت؛ در واقع وصول مالیات بیش از تورم 
بوده است.  وی ادامه داد: افزایش سهم منابع 
، به معنی کاهش سهم نفت و رفتن به  پایدار
سمت اقتصاد مقاومتی است. در سال ۹۶ 
تا سال ۹۹ )به جز سال ۹۹ که تقریباً صادرات 
نفت متوقف شد( در سال ۹۶ سهم نفت ۳۳ 
درصد در سال ۹۷ حدود ۲۶ درصد و در سال 
۹۸ حدود ۳۴ درصد است و در دولت سیزدهم 
این سهم به ۲۳ درصد رسیده است.  رئیس 
سازمان برنامه و بودجه افزود: بودجه عمرانی 
در سه سال گذشته رشد حدود چهار برابری 
داشته است؛ در سه سال گذشته خاتمه دادن 
به طرح های نیمه کاره به عنوان اولویت جدی 
دنبال شد و حدود ۱۱۰۰ طرح عمرانی در سال 

گذشته به بهره برداری رسید. 
بودجه،  توزیع  در  داد:  ادامه  وی 
بودجه های فرهنگی افزایش قائل توجهی 
داشته است. بودجه فرهنگی در سال جاری 
کرده است.  بالغ بر ۳۶ همت افزایش پیدا 
بودجه سلامت به طور خاص افزایش قابل 
توجه پیدا کرده است. سال گذشته ۳۲۰ همت 

تخصیص اعتبارات بوده ایم. همچنین امسال 
افزایش تعرفه های بخش درمان حدود ۳۵ 
درصد بوده در حالی که در سال های گذشته 
در بهترین حالت حدود ۲۵ درصد بوده است. 

خ تورم در ماه های اخیر    کاهش نر
رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به 
خ  خ تورم در ماه های اخیر گفت: نر کاهش نر
تورم نقطه به نقطه به آستانه ۳۰ درصد و کمتر 

از آن در حال نزدیک شدن است. 
به گفته منظور اوراق مالی دولت یک ابزار 
مناسبی است که می خواهند دارایی های خود 
را مولدسازی و از محل دارایی های نقدی خود 

کسب سود کنند. 
منظور در ادامه گفت: قانون رتبه بندی 
معلمین یکی از اقدامات شجاعانه دولت بود 
که از سال ۱۴۰۰ شروع شد و بالغ بر ۴۵ همت 
بار مالی اجرایی سالانه این قانون بوده است. 
قانون پایانه های فروشگاهی در دولت قبل دو 
سال بدون اقدام رها شده بود، در حالی که 
دولت سیزدهم اجرای این قانون را از ابتدا در 
دستور کار قرار دادیم. قانون جدید مالیات بر 
ارزش افزوده نیز از دیگر قوانینی بود که دولت 
از همان ابتدا قانون را اجرا کرد. قانون جهش 
سایر  و  بنیان  دانش  تولید  قانون  مسکن، 
قوانینی که دولت سیزدهم کمر به اجرای آنها 

بست.  وی ادامه داد: قانون پنج ساله هفتم 
از دیگر اقدامات دولت بود که در دستور کار 
قرار گرفت: رویکرد این قانون حل ناترازی های 
عمده کشور است که به عنوان ابرچالش های 
اقتصاد ایران از آن یاد می شود. ناترازی در 
منابع آب، انرژی، صندوق های بازنشستگی 
که به طور تحولی با  و …. مواردی هستند 
جزئیات و ابتکارات جدید پیش بینی شده 
است مه بتوانیم به سمت رفع ناترازی ها در 
کشور قدم برداریم. معاون رئیس جمهور در 
مورد وضعیت پرداخت کالابرگ اظهار کرد: 
کالابرگ را دولت به صورت مرحله به مرحله 
تصویب و اجرا می کند؛ در سال جاری مرحله 
اول در فروردین و اردیبهشت اجرا شد و برای 
نوبت بعد پیشنهاداتی به ستاد اقتصادی 
دولت ارسال شده و عملاً وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی و سازمان برنامه و بودجه 
به دنبال این هستند که در مورد زمانبندی 
اجرای مرحله دوم با توجه به تحقق منابع، 
پیشنهاد را به ستاد اقتصادی دولت ارائه کنند 
که هنوز زمان دقیق مرحله دوم قطعی نشده و 
به محض قطعی شدن، اطلاع رسانی می شود. 
وی درباره حساب پیشرفت و عدالت گفت: 
در سال جاری باید ۳۱ همت از محل بودجه 
عمومی به این حساب تخصیص دهیم که با 

توجه به اینکه تحقق منابع دولت در سه ماه 
اول سال پایین است مبلغ ۲۶ هزار میلیارد 
تومان اوراق مالی را به حساب پیشرفت و 
عدالت تخصیص دادیم که قصد داریم با کمک 
بازار سرمایه منابع این اوراق به منابع نقدی 
تبدیل شود که بر اساس آن توزیع اعتبارات 

بین دستگاه های مربوطه انجام خواهد شد. 
طلب  پرداخت  وضعیت  آخرین     

گندمکاران
منظور در مورد طلب گندمکاران تصریح 
کرد: خرید گندم از نیمه فروردین شروع شده و 
به صورت تدریجی انجام می گیرد و دولت هم 
متناسب با خریدی که انجام می شود به تدریج 
تعهدات خود را انجام می دهد؛ دولت تا امروز 
بالغ بر ۴۰ هزار میلیارد تومان تخصیص داده و 
با توجه به خریدهایی که در این روزها انجام 
شده حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان دیگر هم 
میزان خریدی است که انجام گرفته و پرداخت 

آن در حال انجام است. 
همسان  مورد  در  رئیس جمهور  معاون 
سازی حقوق بازنشستگان اظهار کرد: موضوع 
همسان سازی یا متناسب سازی در قانون 
برنامه هفتم مطرح شد که این قانون هم ابلاغ 
شده است؛ جزئیات مربوط به نحوه متناسب 
سازی در آن قانون پیش بینی شده به طوری 
که افراد بازنشسته باید با افراد شاغل متناظر 
خود متناسب سازی شوند و ۹۰ درصد دریافتی 
افراد شاغل به افراد بازنشسته پرداخت شود. 
منتهی این مساله یک باره انجام نمی شود 
و این فاصله ای که بین دریافتی فعلی و ۹۰ 
درصد فرد شاغل وجود دارد باید طی ۳ سال 

برطرف شود. 
وی گفت: بنا شد تا زمانی که محاسبات 
انجام و احکام متناسب سازی صادر شود 
هر ماه یک میلیون تومان علی الحساب به 

بازنشستگان پرداخت شود. 

رئیس سازمان برنامه و بودجه: 

هرماهیکمیلیونعلیالحساببهبازنشستگانپرداختمیشود

وام مسکن ۸۰۰ میلیون تومان شد
در هجدهمین جلسه شورای عالی مسکن در دولت سیزدهم 
با افزایش سقف تسهیلات نهضت ملی مسکن در شهرها به ۸۰۰ 
میلیون تومان موافقت شد.  در هجدهمین جلسه شورای عالی 
مسکن به ریاست محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری، 
مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی و سایر اعضای دولت با 
افزایش سقف تسهیلات نهضت ملی مسکن در شهرها به ۸۰۰ 
میلیون تومان موافقت شد.  متقاضیان نهضت ملی مسکن 
می توانند برای دریافت تسهیلات این بخش تا سقف ۸۰۰ میلیون 
تومان تسهیلات دریافت کنند که این سقف بعد از تصویب هیات 
عالی بانک مرکزی و ابلاغ قابلیت اجرایی خواهد یافت.  پیش از 
این سقف تسهیلات نهضت ملی مسکن در شهرها ۵۵۰ میلیون 

تومان تعیین شده بود. 

 امضای تفاهم نامه انتقال گاز روسیه به ایران
وزیر نفت گفت: امروز تفاهم نامه انتقال گاز از روسیه به ایران 
امضا شد که با توجه به پتانسیل های هر دو کشور در حوزه گاز 
اتفاق مهمی است.  جواد اوجی درباره جزئیات تفاهم نامه انتقال 
گاز از روسیه به ایران اظهار کرد: امروز یک اتفاق بزرگ و خوب 
برای کشور رقم خورد، در ملاقات هایی که شهید رئیسی با پوتین 
داشت یکی از مباحث مطرح شده موضوع انتقال گاز روسیه به 
ایران بود که به ثمر نشست و طی سه ماهه گذشته همکاران ما 
کرات را انجام دادند  در شرکت ملی گاز با گس پروم روسیه این مذا
و خوشبختانه امروز با حضور سرپرست ریاست جمهوری شاهد 
بودیم که تفاهم نامه انتقال گاز روسیه به ایران توسط شرکت ملی 
گاز و شرکت گس پروم روسیه به امضا رسید.  وی با بیان اینکه 
ایران و روسیه دارای بیش از ۶۰ درصد ذخایر گازی دنیا هستند و 
این اقدام بزرگی بود که امروز محقق شد، گفت: قطعا این مساله 
در منطقه تحولات خوبی را در حوزه انرژی رقم خواهد زد، ضمن 
اینکه ایران با زیرساخت ها و خطوط انتقال گاز سراسری که دارد 

کاملا آماده دریافت این میزان گاز خواهد بود. 
کید بر اینکه چارچوب اصلی بحث انتقال گاز از  وزیر نفت با تا
روسیه که مدت زیادی بود توسط کارشناسان مورد برررسی قرار 
گرفته بود و خواسته رئیس جمهور شهید بود امروز محقق شد، 
گفت: در مدت کوتاه این آمادگی وجود دارد که این تفاهم نامه 
تبدیل به قرارداد شود و یک اتفاق بزرگ هم برای ایران و هم برای 

دولتمران روسیه رقم بخورد. 

اجازه صادرات مرغ مازاد صادر شد
طبق یک بخشنامه صادر شده در تاریخ ۴ تیرماه، مجوز 
غ مازاد بر مصرف استان ها توسط معاونت  صادرات گوشت مر
امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی صادر شده است.  در 
بخشنامه ای که از سوی محمد ابراهیم حسن نژاد - معاونت 
امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی خطاب به معاون وزیر 
و رئیس سازمان دامپزشکی کشور صادر شده، آمده است: پیرو 
مجوز شماره ۳۰۴۲۹ مورخ ۱۴۰۴/۲/۱۲ و به استناد ابلاغیه شماره 
۰۲۰/۱۸۴۳۳ مورخ ۱۴۰۳/۲/۱ وزیر محترم جهاد کشاورزی، به منظور 
استمرار تولید و حمایت از تولید کنندگان، صادرات مقدار اعلام 
غ مازاد بر مصرف استانها در مجوز فوق الذکر تا  شده گوشت مر

اطلاع ثانوی و بدون محدودیت زمانی بلامانع است. 

کی ممنوع شد صادرات روغن خورا
کی دوباره ممنوع شد. با توجه به اینکه  صادرات روغن خورا
واردات انواع روغن های خام مشمول ارز ترجیحی ۲۸۵۰۰ تومانی 
بوده و تابع قیمت گذاری عرضه در شبکه توزیع است، صادرات 
کی حدود ۹۵ درصد  آن ممنوع شد.  ایران در تولید روغن خورا
وابستگی ارزی دارد. در این راستا انواع دانه های روغنی از خارج 
کی نیز وارد می شود.  از کشور تأمین شده و بخشی از روغن خورا
از سوی دیگر روغن یکی از اقلام اساسی و با مصرف روزانه بالا در 
خانوارها است مشمول ارز ترجیحی است؛ بنابراین کالاهایی 
که دارای ارز دولتی هستند صادرات آن با حساسیت بیشتری 
پیگیری می شود.  به استناد مفاد بند ب ماده ۲۳ قانون احکام 
دائمی برنامه های توسعه کشور صادرات کالاهای که دولت برای 
تأمین آنها یارانه مستقیم پرداخت می نماید، ممنوع است.  گفتنی 
است؛ در همین راستا سازمان توسعه تجارت در نامه ای به گمرک 
اعلام کرد: با توجه به اینکه واردات انواع روغن های خام مشمول 
ارز ترجیحی ۲۸۵۰۰ تومانی بوده و تابع قیمت گذاری عرضه در 
شبکه توزیع است، خواهشمند ست دستور فرمائید از صادرات 
کی ممانعت به عمل  آید. نرگس باقری مدیر کل  انواع روغن خورا
دفتر صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت با ارسال نامه ای 
به شامانی مدیر کل دفتر صادرات گمرک در خصوص ممنوعیت 
کی نوشت: پیرو نامه شماره ۲۸۶۷۷۳۷  صادرات انواع روغن خورا
خ  خ ۱۳/۰۳/۱۴۰۳ به پیوست تصویر نامه شماره ۶۷۶۹۱ مور مور
۲۳/۰۳/۱۴۰۳ معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی درباره 
لزوم ممنوعیت صادرات انواع روغن، به دلیل واردات انواع روغن 

خام با ارز ۲۸۵۰۰ ارسال تأیید می شود. 

 افزایش ۵۷ درصدی تجارت غیرنفتی ایران
بر اساس گزارش گمرک جمهوری اسلامی ایران، تجارت بدون 
نفت ایران از ۷۴ میلیارد دلار در سال ۱۳۹۹ با ۵۷ درصد افزایش به 
۱۱۶ میلیارد دلار در سال گذشته رسیده است.  بر اساس گزارش 
گمرک جمهوری اسلامی ایران، تجارت بدون نفت ایران )واردات 
و صادرات( از ۷۴ میلیارد دلار در سال ۱۳۹۹ با ۵۷ درصد افزایش 
به ۱۱۶ میلیارد دلار در سال ۱۴۰۲ رسیده است. همچنین، تجارت 
بدون نفت از نظر وزنی نیز از ۱۴۷ میلیون تن در سال ۱۳۹۹ به ۱۶۷ 
میلیون تن رسید، که ۲۰ درصد افزایش را نشان می دهد.  بر اساس 
این گزارش، ارزش صادرات غیرنفتی در سال ۱۳۹۹ به میزان ۳۵ 
میلیارد دلار بوده که در سال ۱۴۰۲ با ۴۰ درصد افزایش نسبت به 
سال ۱۳۹۹ به رقم ۴۹ میلیارد دلار رسید. همچنین، ارزش واردات 
در سال گذشته به ۶۶ میلیارد دلار رسید که از این میزان ۲ میلیارد 
دلار به واردات شمش طلا و ۲. ۶ میلیارد دلار به کامیون و کشنده ها 
اختصاص داشته است.  در این گزارش در خصوص تجارت ایران با 
۱۵ کشور همسایه در سال گذشته آمده است: در سال ۱۴۰۲ حجم 
تجارت خارجی ایران با کشورهای همسایه با ۱۰ درصد افزایش به 
بیش از ۶۱ میلیارد دلار رسید. همچنین، در سال ۱۴۰۲ به میزان ۱۷. ۸ 
میلیون تن کالا از مسیر ایران ترانزیت خارجی شد که نسبت به سال 

۱۴۰۱ حدود ۵۴ درصد افزایش نشان می دهد. 


